
Πρακτικές Προσέγγισης 
σύγχρονων εκπαιδευτικών 
και εργασιακών προβληµάτων

(Φεβρουάριος – Απρίλιος 2017) 

Κύκλος Βιωµατικών Εργαστηρίων 

Κάθε Τετάρτη 16.00-19.00

Επιστηµονική Υπεύθυνη: 
Καθηγήτρια ∆έσποινα Σιδηροπούλου-∆ηµακάκου, 
∆ιευθύντρια Εργαστηρίου Επαγγελµατικού Προσανατολισµού και Συµβουλευτικής "Μιχάλης Κασσωτάκης"

Tις Τετάρτες 
στο Εργαστήριο!
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Επαγγελµατική Συµβουλευτική σε µαθητές Λυκείου: 
Συνέντευξη, πληροφόρηση και έκθεση αξιολόγησης

Τεχνικές διαχείρισης χρόνου και µελέτης  των µαθητών 
στο πλαίσιο του σχεδιασµού σταδιοδροµίας

Εστιάζοντας στις Λύσεις: Μια διαφορετική προσέγγιση 
στην επαγγελµατική συµβουλευτική

∆ιορθώνω αδυναµίες ή χτίζω δυνάµεις; Επαγγελµατικός Προσανατολισµός 
µε τη χρήση των αρχών της Θετικής Ψυχολογίας

Σχεδιασµός Ζωής: Θετικές ψυχοκοινωνικές δυνάµεις 
και εργαλεία επαγγελµατικής αξιολόγησης

Επαγγελµατική ανθεκτικότητα εργαζοµένων και ανέργων: πηγές ανάπτυξης, 
συµπεριφορές διαχείρισης, αυτοαξιολόγηση, συµβουλευτική παρέµβαση

Βιωµατικές ασκήσεις στην οµαδική επαγγελµατική συµβουλευτική

Τεχνικές γνωσιακής προσέγγισης για την αντιµετώπιση δυσκολιών 
επαγγελµατικού σχεδιασµού 

Εργασιακό άγχος: πηγές, συµπτώµατα, τεχνικές αντιµετώπισης 
και συµβουλευτική παρέµβαση

Επαγγελµατική συµβουλευτική σε εποχές οικονοµικής κρίσης: 
Η περίπτωση των µακροχρόνια ανέργων 

8/2/2017

15/2/2017 

22/2/2017 

1/3/2017 

8/3/2017 

15/3/2017 

22/3/2017 

29/3/2017

5/4/2017 

26/4/2017 

Αργυρώ Γκόγκογλου

Μικαέλλα Τέττερη

Ιόλα Αλ-Μπάχρι

Κατερίνα Αργυροπούλου  
Μάρα Κούρτογλου

Κυριακή Τσεχελίδου  
Ανδρόνικος Καλίρης

Αδαµαντία Αναγνώστου

Κατερίνα Μικεδάκη

Κατερίνα Φαλτσέτα

Κυριακή Σωτηροπούλου

Νίκος ∆ρόσος


